
 

Decreto Dirigenziale n. 185 del 18/10/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06 ART. 208. APPROVAZIONE PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN

CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO.  DITTA VINCENZO

& CARMINE CEGLIA S.N.C. CON SEDE LEGALE ALLA VIA TAURANO N. 40, PAGANI

(SA) E SEDE IMPIANTO IN LOC. FOSSO IMPERATORE Z.I. NEL COMUNE DI NOCERA

INFERIORE (SA). 



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

−−−−    che il D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii., detta le norme in materia di gestione dei rifiuti; 
−−−−    che l’art. 208, del citato D. Lgs. 152/06, detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 

autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
−−−−    che con deliberazioni di Giunta n. 2156/2004 e n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha 

stabilito le procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli 
impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

−−−−    che con D.G.R. n. 388 del 31.07.2012 la citata D.G.R. n. 1411/07 è stata modificata; 
−−−−    che la  Ditta Vincenzo & Carmine Ceglia s.n.c. con sede legale alla via Taurano n. 40 Pagani 

(Sa) e sede impianto in Loc. Fosso Imperatore Z.I. nel Comune di Nocera Inferiore (Sa), ha 
presentato in data 25/05/2011 - prot. n. 0414709 istanza per la realizzazione di un centro di 
raccolta e trattamento veicoli fuori uso, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. n. 152/06. 

 
PRESO ATTO: 

− che in data 18/06/2012 si è tenuta la prima seduta di Conferenza di Servizi, conclusasi con 
richiesta di integrazioni; 

− che in data 20/07/2012 - prot. 0559797, la Ditta ha trasmesso la documentazione integrativa 
richiesta nella suddetta C.d.S.; 

− che in data 24/07/2012 si è tenuta la seconda seduta Conferenza di Servizi conclusasi con 
parere favorevole per l'autorizzazione a realizzare il citato centro di raccolta e trattamento dei 
veicoli fuori uso, condizionando il rilascio del provvedimento autorizzativo alla presentazione, da 
parte della Ditta Vincenzo & Carmine Ceglia s.n.c., della: 

            -   copia dell'autorizzazione allo scarico delle acque reflue consortili; 
        -  dichiarazione di conformità urbanistica, resa dal titolare della Ditta, ai sensi del DPR n.  445/2000 

e ss.mm.ii.; 
          -  ripresentazione delle planimetrie aggiornate, di cui alle tavole nn. 2 e 4, secondo quanto chiesto 

dall'Ufficio procedente, riportante anche le vasche interrate delle acque nere e di lavaggio 
pavimentazione; 

            -  intera documentazione aggiornata su supporto informatico (CD); 
− che la Ditta ha trasmesso la documentazione richiesta, acquisita in data 12/09/2012 al prot. 

0669877; 
− che in data 04/10/2012 - prot. 0726939 la Ditta ha altresì trasmesso la polizza fidejussoria di cui 

al punto 19 dell'allegato alla DGR Campania 1411/07 della societa Elba assicurazioni S.p.A. n. 
410202, emessa dalla compagnia “Elba Assicurazioni S.p.A.” - sede di Milano via Mecenate n. 
90 -, con effetto dal 18/9/2012 al 18/9/2018, a favore del Presidente della Giunta Regionale  della 
Campania; 

− che la Ditta Vincenzo & Carmine Ceglia s.n.c., in data 18/10/2012 - prot. 0762770, ha presentato 
la comunicazione di sussistenza delle emissioni scarsamente rilevanti, ai sensi dell'art. 272 
comma 1 del D. Lgs. 152/06. 

 
CONSIDERATO che la richiesta di realizzazione dei lavori del centro di raccolta e trattamento dei veicoli 
fuori uso è accoglibile; 
 
VISTO: 

• il D. Lgs. 209/2003 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.; 
• la D.G.R.C. n. 2156/2004; 
• la D.G.R.C. n. 1411/2007; 
• la D.G.R.C. n. 388/2012; 
• la D.G.R.C. n. 83/2012. 

 



         

 

     
 

 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal  S.T.A.P. Ecologia di Salerno e dalle risultanze della Conferenza 
di servizi, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di  Servizio, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
APPROVARE  il progetto così come licenziato dalla Conferenza di Servizi  del 24/07/2012. 
 
AUTORIZZARE  la realizzazione del centro di raccolta ed impianto di trattamento di veicoli fuori uso, 
presentato dalla Ditta  Vincenzo & Carmine Ceglia s.n.c. con sede legale alla via Taurano n. 40 Pagani 
(Sa) e sede impianto in Loc. Fosso Imperatore Z.I. nel Comune di Nocera Inferiore (Sa), riportato in 
catasto al foglio 1 particella n° 36 sub 6 per una superficie complessiva di mq. 726,68, ai sensi dell’art. 
208 del D.Lgs. 152/06 e  D.G.R.C. nn. 2156/04 e 1411/07. 
 
STABILIRE:  

a) che la quantità massima stoccabile di veicoli, prima del trattamento, dovrà essere di n° 17  
(136,00 mq/8 = 17); 

b) che la quantità massima stoccabile di veicoli trattati dovrà essere di n° 4 (36 mq/8 = 4); 
c) che la Ditta entro 6 (sei) mesi dalla avvenuta notifica del presente provvedimento dovrà 

completare i lavori approvati nella Conferenza di Servizi del 24/07/2012.  
−−−−    che i rifiuti che possono derivare dal trattamento dei veicoli fuori uso sono quelli  riportati nella 

perizia allegata all'istanza di seguito elencati con la rispettiva codifica CER : 
 
codice CER RIFIUTO 

13.02.08* Altri oli per motori, ingranaggi e lubrificazione  
16.01.03 Pneumatici fuori uso 
16.01.06 Veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altri componenti pericolosi  

16.01.07* Filtri dell’olio 
16.01.10* Componenti esplosivi ( ad es. “ AIR-BAG”) 
16.01.13* Liquidi per freni 

16.01.14* Liquidi antigelo contenenti sostanze pericolose 
16.01.17 Metalli ferrosi 
16.01.18 Metalli non ferrosi  
16.01.19 Plastica  
16.01.20 Vetro 
16.02.11* Apparecchiature fuori uso, contenenti clorofluorocarburi, HCFC, HFC 
16.06.01* Batterie al piombo  

 
PRECISARE: 

1. che l’esercizio dell’impianto avrà inizio successivamente alla comunicazione da parte 
dell’Amministrazione Prov.le di Salerno attestante la corrispondenza dei lavori effettuati con il 
progetto approvato e dopo l’emanazione del decreto dirigenziale  da parte dello STAP Ecologia di 
Salerno, ai sensi del comma 6 dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.; 

− che la Ditta  è comunque tenuta a munirsi di tutte le altre autorizzazioni, nulla osta, pareri di 
competenza di altri Enti, necessarie per la gestione dell’impianto; 

− che il titolare del centro di raccolta deve ottemperare, per quanto non previsto nel presente 
Decreto, alla normativa vigente (nazionale e regionale) in materia di rifiuti e di gestione 
dell’attività del centro di raccolta. 



         

 

     
 

 
NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta Vincenzo & Carmine Ceglia s.n.c. con sede legale alla via 
Taurano n. 40 Pagani (Sa). 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Nocera Inferiore, 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia Tutela dell' Ambiente 
Disinquinamento Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di 
Napoli.  
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 
            Il Dirigente del Settore 
              Dr Antonio SETARO 
 
 

 
 
 
 
  
 


